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 تولید نفت اوپک 

پایین ترین رکورد چهار ساله را زد
نظرسنجی پلاتس نشان داد کاهش بیش از حد تولید عربستان 
سعودی و قطع برق در ونزوئلا باعث شد تولید نفت خام اوپک در مارس 
۵۷۰ هزار بشکه در روز نسبت به فوریه کاهش پیدا کند و به ۳۰.۲۳ 
میلیون بشکه در روز برسد که پایین ترین میزان در بیش از چهار سال 

گذشته به شمار می رود.
طبق نظرسنجی ماهانه پلاتس، عربستان سعودی که بزرگترین 
تولیدکننده عضو اوپک است، تولید خود را در مارس به پایین ترین 
سطح از فوریه سال ۲۰۱۷ رساند. سعودی ها به وعده خود برای کاهش 
بیشتر تولید عمل کردند و تولیدشان را ماه گذشته ۲۸۰ هزار بشکه در 

روز دیگر کاهش داده و به ۹.۸۷ میلیون بشکه در روز رساندند.
ونزوئلا نیز به دلیل خاموشی گسترده ای که تولید و صادرات نفت 
را در مارس فلج کرد، تولیدش را به پایین ترین میزان در ۱۶ سال اخیر 

رساند و ۷۴۰ هزار بشکه در روز نفت تولید کرد.
عراق که دومین تولیدکننده بزرگ عضو اوپک است، تولیدش را 
در مارس به میزان ۱۰۰ هزار بشکه در روز نسبت به فوریه کاهش داد 
و به ۴.۵۷ میلیون بشکه در روز رساند. با این حال این رقم اندکی بالاتر 

از سقف تولید ۴.۵۱۲ میلیون بشکه در روز عراق بود.
وجود  با  نیز  ایران  نفت  تولید  پلاتس،  نظرسنجی  اساس  بر 
تحریم های آمریکا، نسبتاً ثابت ماند و این کشور ۲.۶۹ میلیون بشکه 

در روز نفت تولید کرد.
ازسرگیری فعالیت در الشراره که بزرگترین میدان نفتی لیبی 
روز  بشکه در  میلیون  به ۱.۰۶  مارس  را در  لیبی  نفت  تولید  است، 

افزایش داد.
پیش از این نظرسنجی ماهانه رویترز منتشر شد که نشان داد 
تولید تولید نفت اوپک در مارس سال ۲۰۱۹ به پایین ترین میزان از 
فوریه سال ۲۰۱۵ رسیده است و مجموع تولید این گروه که متشکل 
از ۱۴ عضو است، ۳۰.۴ میلیون بشکه در روز بوده است که ۲۸۰ هزار 

بشکه در روز نسبت به فوریه کاهش داشت.

قیمت جهانی نفت از مرز 70 دلار فراتر رفت
برای  نفت  بهای  است  حاکی  خبری  های  گزارش  جدیدترین 
نخستین بار در سال جاری میلادی از مرز ۷۰ دلار گذشت و به ۷۰ 

دلار و ۳۴ سنت رسید.
نرخ  میزان  از  آمارهای مثبت  انتشار  پی  رویترز، در  به گزارش 
اشتغال آمریکا در روز جمعه، نگرانی ها در مورد کاهش تقاضای جهانی 

برای نفت کاسته شد. 
از سوی دیگر احتمال ایجاد اختلال درعرضه نفت لیبی، موجبات 
افزایش قیمت نفت به یک و نیم درصد را در روز گذشته در پی داشت.
پایان  در  برنت  نفت  بشکه  هر  بهای  است،  حاکی  گزارش  این 
معاملات دیروز با ۹۴ سنت معادل یک و ۳۵ صدم درصد افزایش به ۷۰ 

دلار و ۳۴ سنت رسید.
دیروز قیمت نفت برنت تا میزان ۷۰ دلار و ۴۶ سنت بالا رفت 

که این رقم از ۱۲ نوامبر )۲۱ آبان ۹۷( تاکنون بی سابقه بوده است.
قیمت نفت وست تگزاس اینترمدییت آمریکا نیز در پایان معاملات 
روز جمعه با ۹۸ سنت معادل یک و ۵۸ صدم درصد افزایش به ۶۳ دلار 

و ۸ سنت رسید. 
بهای نفت خام آمریکا نیز دیروز تا ۶۳ دلار و ۲۴ سنت افزایش 
یافت که این رقم بالاترین میزان از ۶ نوامبر)۱۵ آبان ماه ۱۳۹۷( تاکنون  
بوده است.بر اساس این گزارش، بهای نفت برنت برای دومین هفته و 
قیمت نفت خام آمریکا برای پنجمین هفته متوالی روند افزایشی را در 

پی داشته است.
از سوی دیگر درگیری های نظامی در لیبی که می تواند موجبات 
اختلال در عرضه نفت از سوی این کشور عضو اوپک را در پی داشته 

باشد، موجبات افزایش بهای نفت را فراهم آورده است.

سبک زندگی ایرانیان اعم از شهرنشینان و روستاییان در دهه های اخیر به 
نحوی متحول شده که تناسب نیازهای آبی جمعیت رو به رشد ایران با منابع آب 
آن به هم خورده است و به تاکید کارشناسان، چنانچه این تناسب در عادات غذایی 
و نحوه مصرف مستقیم آب در فعالیت های روزمره شهرنشینان برقرار نشود و میزان 
آب مورد نیاز برای تامین معیشت روستاییان متناسب با توان سرزمین کاهش 

نیابد، جمعیت متاثر از تنش های آبی افزایش خواهد یافت.
ایران از جمله کشورهایی است که سطح مناسبی از دسترسی ۹۹ درصد 
جمعیت شهری و ۷۵ درصد روستاییان به آب آشامیدنی را فراهم کرده است. 
در کنار این دستاورد مهم، جوامع انسانی متأثر از تنش های آبی در سال های 
اخیر در ایران به شدت افزایش یافته به طوری که در تابستان ۱۳۹۷، بیش از 

۴۰ درصد جمعیت کشور تحت تنش آبی بودند.
بنفشه زهرایی - مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و ارتقای بهره وری آب و 
آبفای وزارت نیرو - بر این باور است که روند افسار گسیخته افت آبخوان ها، 
از  بسیاری  در  آب  به  دسترسی  در  نسلی  بین  عدالت  رفتن  بین  از  مصداق 
نیاز  از هر زمان دیگری  امروز بیش  ایران است. ما  مناطق در فلات مرکزی 
روستایی،  و  شهرنشین  از  اعم  ایرانیان  همه  بین  مشترک  نگرشی  که  داریم 
کشاورز و صنعتگر، درباره ضرورت ایجاد عدالت آبی و حفاظت از این منبع 

حیاتی که از فرزندانمان به امانت گرفته ایم، ایجاد کنیم.
از میزان ذخیره آبی ناشی از بارش های ابتدای سال ۱۳۹۸ که بعضاً به 
بروز سیل و خسارت منجر شد که بگذریم، به طور کلی باید گفت که نشانه ها 
و مصادیق کم آبی در ایران غیرقابل اجتناب و چشم پوشی هستند؛ از جمله 
خشک شدن رودخانه ها، تالاب ها و خالی از سکنه شدن بعضی از روستاها و 
این  از جمله  به آب  به دلیل مشکل عدم دسترسی  حتی شهرهای کوچک، 

اصلی  علل  که  می دهد  نشان  اخیر  سال   ۱۰۰ حدود  روند  است.  مشکلات 
برابری   ۱۰ رشد جمعیت حدود  عواملی همچون  می توانند  ایران  در  کم آبی 
به ۱۴۰۰  مترمکعب  از ۱۳۰۰۰  را  در دسترس  آب  که سرانه  این مدت  در 
مترمکعب رسانده است، باشد؛ چراکه این میزان در منطقه ما متوسط است، 

ولی با جهان که ۷۰۰۰ مترمکعب است، فاصله بسیاری دارد.
یکی دیگر از دلایل این مساله، وجود کشاورزی نامناسب و سنتی است 
که موجب هدر رفتن منابع آب به میزان بسیار زیادی در این بخش می شود. 
بخش کشاورزی حدود ۹۰ درصد از منابع آبی را مصرف می کند و متأسفانه با 
استانداردها فاصله بسیاری دارد. از طرف دیگر محصولاتی کشت می شوند که 
به هیچ عنوان توجیه مصرف آب در این منطقه کم آب را ندارند. محصولاتی 
مانند برنج، هنداونه و مشابه که طبق گزارشات فقط هنداونه در سال حدوداً 
آب معادل پشت سد کرج را به صورت مجازی از ایران خارج می کند. از طرف 

دیگر فقط ۱۷ درصد تولید ناخالص ملی از این بخش احصا می شود.
از  نیمی  حدود  شده  باعث  که  آب  حوزه  در  نامناسب  سیاستگذاری 
دشت ها از بین رفته و هم چنین به دلیل فرسوده بودن و عدم رسیدگی مناسب 
حدود ۳۵ میلیارد مترمکعب آب در مسیر انتقال هدر رفته که از دیگر دلایل 
بروز این اتفاق است. این ها بخشی از مشکلات حوزه آب در ایران است که نیاز 

به برنامه ریزی سریع و بدون تعارف برای جلوگیری از تبدیل شدن کم آبی 
به یک فاجعه دارد. قطعاً صرفه جویی در مصرف و استفاده بهینه آب در تمام 
بخش های مصرفی لازم باید اجرا شود، ولی طبیعتاً با توجه به میزان مصرف در 

بخش های مختلف اهمیت هر قسمت جای خود را خواهد داشت.
بسیار  ایرانی  خانوار  سبد  در  آب  سهم  حاضر  حال  در  دیگر،  سوی  از 
کمتر از کشورهای اروپایی است که همین موضوع نیز موجب شده ایران جزو 
کشورهای پرمصرف آبی به حساب آید، به طوری که بر اساس آمار، آب سهم 
کمتر از نیم درصدی را در سبد خانوار دارد و این در شرایطی است که این 
عدد در انگلیس، ۲.۵ درصد و در آلمان ۲.۷ درصد تخمین زده می شود که 

همین موضوع نیز مشکلات زیادی را به وجود آورده است.
بی تردید حل تنش ها و چالش های بحران آب در ایران و مدیریت صحیح 
برای  تمهیدات لازم  اندیشیدن  و  ایران  در  اخیر  بارش های  از  ناشی  آب های 
مدیریت  یک  نیازمند  رودخانه ها،  طغیان  و  سیل  مجدد  وقوع  از  جلوگیری 
اصولی و همه جانبه است چراکه تنها در این شرایط است که می توان مشکلات 
این بخش را سر و سامان داد و به همین دلیل لازم است تا یک عزم جدی 
برای رفع این چالش بزرگ به وجود آید تا در آینده شاهد مشکلات بزرگ تری 

از این بخش نباشیم.

آمریکا با وضع تحریم های بیشتر علیه صنعت نفت ونزوئلا، تلاش هایش 
برای براندازی حکومت نیکلاس مادورو را تشدید کرد.

مایک پنس، معاون رئیس جمهور آمریکا در راستای تلاش واشنگتن برای 
سرنگونی دولت نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا، اعلام کرد آمریکا ۳۴ 
کشتی متعلق به شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزوئلا و دو شرکتی که نفت 

خام را به کوبا حمل می کردند را تحریم کرده است.
اقدام دولت آمریکا علیه ونزوئلا و تلاش برای  این تحریم ها جدیدترین 
محروم کردن این کشور آمریکای لاتین از درآمدهای نفتی در بحبوحه بحران 

اقتصادی و سیاسی شدید ونزوئلا هستند.
کانادا،  انگلیس،  آمریکا،  شامل  کشور   ۵۰ از  بیش  اینکه  وجود  با 

اپوزیسیون  رهبر  گوایدو،  خوان  اروپا  اتحادیه  کشورهای  سایر  و  آلمان 
اما  شناخته اند  رسمیت  به  کشور  این  رئیس جمهور  عنوان  به  را  ونزوئلا 
چین  و  روسیه  حمایت  از  و  دارد  دست  در  را  قدرت  همچنان  مادورو 

است. برخوردار 
پنس در سخنانی در دانشگاه رایس هیوستون گفت: نفت ونزوئلا به مردم 

ونزوئلا تعلق دارد و باید بدانید که همه گزینه ها روی میز است.
 PDVSA وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد ۳۴ کشتی متعلق به شرکت
را به عنوان دارایی بلوکه شده، طبقه بندی کرده است که به معنای ممنوعیت 

معامله با آنها برای شهروندان و شرکت های آمریکایی است.
آمریکا همچنین نفتکش دسپینا آندریانا که نفت خام را از ونزوئلا به کوبا 

حمل می کند و همچنین دو شرکت کشتیرانی مرتبط با این نفتکش که در 
یونان و لیبریا مستقر هستند را تحریم کرده است.

آمریکا صنعت نفت ونزوئلا را در ژانویه هدف تحریم قرار داد.
بر اساس گزارش دویچه وله، استیون منوچین، وزیر خزانه داری آمریکا در 

بیانیه ای کوبا را به حمایت از مادورو متهم کرد.
در این بین، رویترز به نقل از منابع آگاه و اسناد شرکت PDVSA خبر داد 
این شرکت انتظار دارد تولید نفت در ماه میلادی جاری کاهش چشمگیری 
فعالیت  به  ونزوئلا  در  پیش  هفته  چند  گسترده  خاموشی های  کند.  پیدا 
و  بارگیری  برای  را  سنگین  فوق  نفت  که  کشور  این  انرژی  زیرساخت های 

صادرات آماده می کنند، آسیب زده است.

 مدیریت آب 
 شاه کلید 

حل مشکلات

تحریم های نفتی آمریکا علیه ونزوئلا تشدید شد
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